
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Brusimpiano 

 
PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 
Protocollo Generale n° 190 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE N. 59 DEL 26/06/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER FORNITURA TONER UFFICIO 
ANAGRAFE/STATO CIVILE E ALTRO MATERIALE DI CONSUMO - CR. CR. 
ERREBIAN SPA - CIG: B24015862C 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 21/10/2022 recante “NOMINA DEL DOTT. 
GIANBATTISTA CALABRIA, QUALE RESPONSABILE DELLE AREE AFFARI GENERALI E 
RAGIONERIA E TRIBUTI DEL COMUNE DI BRUSIMPIANO (VA). DECORRENZA 01/11/2022”;  

 
Vista la necessità di acquistare del materiale vario di cancelleria (n. 1 toner da 8.000 copie per 
stampante laser ufficio anagrafe, guanti in lattice, carta in rotoli per pulizia e carta asciugamani) 
per le necessità degli uffici;   
 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, che prevede: 

“Art. 14. (Soglie di rilevanza europea e metodi di calcolo dell’importo stimato degli appalti. 
Disciplina dei contratti misti) 

1. Per l'applicazione del codice le soglie di rilevanza europea sono: 

a) euro 5.382.000 per gli appalti pubblici di lavori e per le concessioni; 
b) euro 140.000 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di 
progettazione aggiudicati dalle stazioni appaltanti che sono autorità governative centrali indicate 
nell'allegato I alla direttiva 2014/24/UE; se gli appalti pubblici di forniture sono aggiudicati da 
stazioni appaltanti operanti nel settore della difesa, questa soglia si applica solo agli appalti 
concernenti i prodotti menzionati nell'allegato III alla direttiva 2014/24/UE;” 

 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, che prevede: 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/comunitarie/2014_0024_allegati.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/comunitarie/2014_0024_allegati.pdf


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

“Art. 50. (Procedure per l’affidamento) 

1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 
contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 
seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;” 

VISTO: 
 L’art. 1 c. 130 L. 145 del 28/12/2018 con il quale è stata elevata ad € 5.000,00 la soglia al di 

sotto della quale è possibile procedere ad affidamenti senza ricorrere al mercato elettronico 
o a strumenti di negoziazione telematica; 

 
Vista l’offerta presentata dalla ditta Errebian spa cod fisc 08397890586 - P.IVA 02044501001, pari a 
euro 230,52.= oltre IVA (pari a € 49,75.=), ns. prot. 2882 del 26/6/2024;  
 
Considerata la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore della ditta 
Errebian spa, per la fornitura di quanto sopra indicato,  
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO il DURC numero protocollo INPS_41084322 con scadenza validità al 20/09/2024 dal quale 
risulta che la ditta è regolare nei confronti di INPS e INAIL;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024/2026 e SS.MM.II.; 
 
Visto che la spesa verrà imputata sulla missione: 01/07/01 (cap 680/560/3 per € 280,27.=)  gestione 
competenza del bilancio 2024, che risulta disponibile; 
 

Considerata l’inerenza della spesa, in base al P.E.G. approvato con Deliberazione di G.C. n. 01 del 
15/01/2021 e SS.MM.II. 

 
RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO (art. 8 L. 7/8/1990 n. 241): Gianbattista Calabria; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
1) di impegnare a favore della ditta Errebian spa cod fisc 08397890586 - P.IVA 02044501001, con 
sede in via dell’Informatica n. 8 – Pomezia (RM) la somma di € 280,27.=, per la fornitura di 
materiale di cancelleria descritto, sulla missione sopra indicata, gestione competenza del bilancio 
2024, che è disponibile. 
 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

2024 474 01071 680 560 3 280,27 

2) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Brusimpiano, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 
3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti  del D.Lgs. 
14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, Sezione principale, 
denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 

 
Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 

F.to : Gianbattista Calabria 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile dell'areaGianbattista 

Calabria 


